
 

 

UCHWAŁA  Nr L/273/22 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz.559 z późn.zm.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2022 r. 

poz. 1634 z późn.zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2022 r. podjęty uchwałą Nr XXXVII/214/21 z dnia 16 grudnia 2021 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych  

zwiększa się o kwotę 148,36 zł 

2) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 

zwiększa się o kwotę 29 552,00 zł 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych  

zwiększa się o kwotę 15 420,00 zł 

3) W Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność 

paragrafie 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16CB3755-5754-4B78-80C7-05BC2F9BDFAD. Podpisany Strona 1



 

 

przeciwdziałaniem COVID-19 

zwiększa się o kwotę 223 380,00 zł 

4) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw  

zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 270 000,36 zł 

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej (OPS) 

paragrafie 0830 Wpływy z usług 

zmniejsza się o kwotę 5 828,54 zł 

rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (OPS) 

paragrafie 0830 Wpływy z usług 

zmniejsza się o kwotę 10 859,60 zł 

rozdziale 85295 Pozostała działalność (OPS) 

paragrafie 0830 Wpływy z usług 

zmniejsza się o kwotę 2 196,75 zł 

paragrafie 0970 Wpływy z różnych dochodów 

zmniejsza się o kwotę 6 664,20 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 25 549,09 zł 

C/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  
zwiększa się o kwotę 124,58 zł 

paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 23,78 zł 

2) W Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność (OPS) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16CB3755-5754-4B78-80C7-05BC2F9BDFAD. Podpisany Strona 2



 

 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 219 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 3 900,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 480,00 zł 

3) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  
zwiększa się o kwotę 12 552,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł 

paragrafie 4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  
zwiększa się o kwotę 10 567,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  
zwiększa się o kwotę 4 103,00 zł 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół (PP) 

paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  
zwiększa się o kwotę 750,00 zł 

4) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 270 000,36 zł 

D/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 
zmniejsza się o kwotę 5 828,54 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16CB3755-5754-4B78-80C7-05BC2F9BDFAD. Podpisany Strona 3



 

 

rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 12 913,55 zł 

rozdziale 85295 Pozostała działalność 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 2 907,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 3 900,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 25 549,09 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących: 

1) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 13 500,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zmniejsza się o kwotę 1 400,00 zł 

paragrafie 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
zmniejsza się o kwotę 208,17 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 15 108,17 zł 

2) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 5 100,00 zł 

3) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny (UM) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (własne) 
zwiększa się o kwotę 1 100,00 zł 

4) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

paragrafie 4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale  
i pomieszczenia garażowe 
zmniejsza się o kwotę 16 000,00 zł 

5) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75022 Rady gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 8 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16CB3755-5754-4B78-80C7-05BC2F9BDFAD. Podpisany Strona 4



 

 

rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 11 000,00 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 3 500,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (własne) 
zwiększa się o kwotę 3 500,00 zł 

6) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych 
zmniejsza się o kwotę 200,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zmniejsza się o kwotę 110,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 310,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne (PSP) 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 300,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 300,00 zł 

7) W Dziale 853 Pozostałe zdania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność (UM) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 63,80 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 55,80 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 8,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i wydatków bieżących, a także 
dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących, 
budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 24 893 389,68 zł 

 Zwiększenia 270 000,36 zł 

 Zmniejszenia 25 549,09  zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 25 137 840,95 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 665 211,30 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE  1 665 211,30zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16CB3755-5754-4B78-80C7-05BC2F9BDFAD. Podpisany Strona 5



 

 

 DOCHODY OGÓŁEM 26 803 052,25 zł 

 PRZYCHODY 4 055 397,60 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 4 055 397,60 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 30 858 449,85 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 25 041 853,60 zł 

 Zwiększenia 270 000,36 zł 

 Zmniejszenia 25 549,09 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 25 286 304,87 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 567 144,98 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 567 144,98 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 29 853 449,85 zł 

 ROZCHODY 1 005 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 30 858 449,85 zł 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16CB3755-5754-4B78-80C7-05BC2F9BDFAD. Podpisany Strona 6


